
 

 
 
 
 
 

Agli Atti 
Al sito WEB dell’Istituto 

Al D.S.G.A. 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 2019 - Programma ERASMUS + 2019 
Partinariati strategici per gli Scambi tra Scuole - Settore istruzione scolastica - Codice 
Progetto 2019-1-TR01-KA229-076957_6 - Titolo del progetto "Ozel Egitim Ihtiyaci 
Olan Ogrenciler  Arasinda  Girisimci Becerilerin "   
  Codice CUP: C45E19000180006 

 
                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'invito a presentare 2017 dell'Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire;   
VISTO le delibere degli Organi Collegiali 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 15/02/2019 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli 

storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del 

dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto.;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale; 
VISTO il Progetto intitolato " Ozel Egitim Ihtiyaci Olan Ogrenciler  Arasinda  Girisimci  
              Becerilerin "  " con il quale la scuola si è candidata alla partecipazione del  
              Programma Erasmus +; 
VISTA  la comunicazione  di autorizzazione dell'Agenzia Nazionale INDIRE avente per  
               oggetto: Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 partenariati per gli Scambi tra Scuole -  
                settore istruzione scolastica - esito candidatura: autorizzazione Progetto intitolato "  
                Ozel Egitim Ihtiyaci Olan Ogrenciler  Arasinda  Girisimci Becerilerin "                  
               "Codice attività ERASMUS + 2019-1-TR01-KA229-076957_6 CUP  
               C45E19000180006; 
VISTA la Convenzione conclusa tra Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire e l'Istituto 

d'Istruzione Superiore "Da Vinci - De Giorgio" di Lanciano Erasmus codice 2019-1-
TR01-KA229-076957_6 CUP C45E19000180006; 

CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Indire ha deciso di assegnare una sovvenzione di €        
              25.901,00 secondo i termini e le condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle  
               condizioni generali e negli altri allegati della Convenzione per il Progetto intitolato  
               Basic Sciences All Over Life "   codice attività 2019- 1-TR01-KA229-076957_6 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 

 “L. da Vinci – P. De Giorgio” --- Lanciano 
 

Istituto Tecnico settore Tecnologico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Istituto Professionale  

Minis tero del l ’ Is truz ione,  del l ’Univers i tà  e  de l la  Ricerca  

C.F. 90030110697 - C.M. CHIS01100A - E-mail-pec chis01100a@pec.istruzione.it - E-mail chis01100a@istruzione.it - Web www.iisdavincidegiorgio.edu.it 

sede "DA VINCI":  Indirizzo Via G. Rosato, 5 - 66034 Lanciano (Chieti)    Telefono 0872-4.25.56    Fax 0872-70.29.34 
sede "DE GIORGIO":  Indirizzo Via A. Barrella, 1 - 66034 Lanciano (Chieti)    Telefono 0872-71.34.34    Fax 0872-71.27.59 





               CUP C45E19000180006 nell'ambito del Programma Erasmus+ Partenatari  
              strategici per gli Scambi tra le Scuole- Settore Istruzione Scolastica; 
CONSIDERATO che è necessario prevedere  una "area specifica delle Entrate" nell'ambito 

del Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi 
strutturali con fondi di altra provenienza; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamenti venga formalmente assunto nel 
Programma Annuale 2019, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito 
Progetto; 

 
                          DECRETA 

 
L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale 2019 dei fondi relativi al Progetto 
ERASMUS+ identificato dal codice 2019-1-TR01-KA229-076957_6, CUP 

C45E19000180006, prevedendo il seguente Progetto intitolato: “Ozel Egitim Ihtiyaci Olan 
Ogrenciler  Arasinda  Girisimci Becerilerin "    come di seguito precisato: 
 
 
 
 
 
di autorizzare il DSGA a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2019 ed 
i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
Nelle Entrate come segue: 

ENTRATE 
Aggregato-voce-

sottovoce 

DESCRIZIONE MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02/03 P02 -  Finanziamenti dall’Unione 
Europea 

03 – Altri Finanziamenti 
dall'Unione Europea 

 
 

+ 25.901,00 

 
 

25.901,00 

TOTALE VARIAZIONE ENTRATA  25.901,00 
 
Sarà altresì inserito come previsione di Spesa del seguente progetto appositamente creato: 
P02-04 Programma Erasmus+ 2019-1-TR01-KA229-074286_2 " Ozel Egitim Ihtiyaci 
Olan Ogrenciler  Arasinda  Girisimci Becerilerin "   
 

 USCITE 
Aggregato-voce-

sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECECENTI 

MODIFICA ATTUALE 
 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

 

01/03/07 0,00 0,00 + 2.700,00 2.700,00 
01/03/08 0,00 0,00 + 3.749,00  3.749,00 
01/03/16 0,00 0,00 + 700,00 700,00 
01/03/17 0,00 0,00 + 1.000,00 1.000,00 
01/03/20 0,00 0,00 + 1.068,00 1.068,00 
03/02/09 0,00 0,00 + 4.417,00 4.417,00 
03/09/03 0,00 0,00 + 3.267,00  3.267,00 
03/03/02 0,00 0,00 + 9.00,00  9.000,00 

TOTALE VARIAZIONE USCITA 25.901,00 25.901,00 

 
Il presente decreto, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – del D.I. 129/2018, viene trasmesso per 
conoscenza al Consiglio d’Istituto e affisso all’albo della Scuola. 
                                                                                                       
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                       Dott.ssa Costantini M. Patrizia      

TITOLO PROGETTO Somma autorizzata 

Programma Erasmus+2019-1-SE01-KA229-
066957_6 "Ozel Egitim Ihtiyaci Olan 
Ogrenciler  Arasinda  Girisimci Becerilerin " 

 
€ 25.901,00 


		2019-12-18T11:53:22+0100
	COSTANTINI MARIA PATRIZIA




